[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

 Администрация  муниципального района «Заполярный район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27.09.2012 № 2016п
	п. Искателей

О  дальнейших мерах по реализации законодательства в сфере предоставления муниципальных  и государственных услуг

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», с учетом рекомендаций, содержащихся в Протоколе совещания представителей органов МСУ муниципальных образований НАО по вопросу унификации муниципальных услуг от 06.09.2012, Администрация муниципального района «Заполярный район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых Администрацией и учреждениями Заполярного района (Приложение № 1);
1.2. Таблицу межведомственных и межуровневых взаимодействий по муниципальным (государственным) услугам, предоставляемым Администрацией Заполярного района (Приложение № 2).
2. Начальникам структурных подразделений Администрации Заполярного района и руководителям муниципальных учреждений Заполярного района, обеспечивающим предоставление муниципальных (государственных) услуг:

2.1. Организовать работу по приведению в соответствие с утвержденным Перечнем муниципальных (государственных) услуг, предоставляемых Администрацией и учреждениями Заполярного района (далее – Перечень) административных регламентов указанных услуг.

 2.2. Обеспечить направление откорректированных сведений в отношении предоставляемых услуг в федеральную государственную информационную систему «Сводный реестр государственных услуг (функций)».
3. Считать утратившим силу распоряжение Администрации муниципального района «Заполярный район» от 17.11.2011 № 858р «О мерах по реализации законодательства в сфере предоставления государственных и муниципальных услуг».

4. Общему отделу Администрации муниципального района «Заполярный район» (Недорубкова В.В.) ознакомить с настоящим постановлением руководителей структурных подразделений Администрации муниципального района «Заполярный район», ответственных за предоставление муниципальных (государственных) услуг.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Заполярный район».
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на руководителя аппарата – управляющего делами Администрации муниципального района «Заполярный район» Кмитя В.Ю.

Глава муниципального района

«Заполярный район»                                                                                     А.В. Безумов